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Tjänsteskrivelse - Revidering av riktlinje för 
handläggning och utredning av barn- och 
unga enligt socialtjänstlagen 
Sammanfattning av ärendet 
Riktlinjer bör revideras årligen för att innehållet ska hållas uppdaterad med 
verksamhets- och lagförändringar. Aktuell riktlinje har reviderats för verksamhetsår 
2025. Tidigare riktlinje ”handläggning av ärenden som rör barn- unga och familjer” 
har omarbetats i sin helhet och föreslås ersättas med denna riktlinje, ”riktlinje för 
handläggning och utredning av barn- och unga enligt socialtjänstlagen”. 

 

Ärende 
Den tidigare riktlinjen ”Riktlinje för handläggning av ärenden som rör barn, unga och 
familjer” omfattade 59 sidor och innehöll flera områden som inte avser handläggning 
och utredning av barn och unga. Det gällde bland annat familjerätt, uppföljning av 
placerade barn samt andra övergripande beskrivningar som ligger utanför 
mottagnings- och utredningsverksamhetens uppdrag. Riktlinjen bedömdes därmed 
vara alltför omfattande och svårtillämpat för de socialsekreterare som riktlinjen 
primärt ska stödja. 

Mot denna bakgrund har riktlinjen genomgått en fullständig omarbetning. Den nya 
riktlinjen ”Riktlinje för handläggning och utredning av barn och unga enligt 
socialtjänstlagen” omfattar 23 sidor och är tydligt avgränsad till de delar av 
myndighetsutövningen som rör mottagning och utredning. Arbetet har inkluderat en 
total omstrukturering, uppdatering av laghänvisningar i enlighet med den nya 
socialtjänstlagen (2025:400), modernisering av språk och begrepp samt anpassning 
av innehållet till nuvarande arbetsprocesser. 

Orelaterade, inaktuella och överlappande avsnitt har tagits bort och ersatts med 
avsnitt som mer direkt stödjer handläggningens praktiska genomförande. Resultatet 
är en mer ändamålsenlig och funktionell riktlinje som är anpassad till verksamhetens 
faktiska behov. 

Då revideringen utgör en total omarbetning av både struktur, omfattning och 
innehåll redovisas inte de enskilda förändringarna punktvis, utan riktlinjen föreslås 
ersätta den tidigare versionen i sin helhet. 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar revidering av riktlinje för handläggning och utredning av barn- 
och unga enligt socialtjänstlagen.  
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